
66Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.910

PORTARIA Nº 974, DE 28 DE OUTUBRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso XI, do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em vista 
o que consta do Processo nº 202000006059266,

RESOLVE:

Art. 1º  Acolher o retorno, a partir de 21 de outubro de 
2022, da servidora ELY PEREIRA DE CARVALHO, CPF nº 
***.093.411-**, ao Poder Executivo estadual - Secretaria de Estado 
da Educação, seu órgão de origem, até então cedida ao Município 
de São Miguel do Araguaia.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 28 de outubro de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#338869#66#395996/>

Protocolo 338869

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#338887#66#396015>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 019/2022 - SGG
Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da 
SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA-SGG - CNPJ nº 
34.049.214/0001-74.
Contratada: LOCAMIL SERVIÇOS EIRELI - CNPJ nº 
02.743.288/0001-10.
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de locação de veículos automotores com o 
fornecimento de equipamento específico para monitoramento de 
veículo em tempo real (Rastreador), manutenção, limpeza, seguro 
e quilometragem livre, conforme demanda do órgão.
Processo nº: 202218037005855
Valor Global do Contrato: R$ 319.799,40 (trezentos e dezenove 
mil e setecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos).
Data da Assinatura: 28/10/2022.
Prazo de vigência: 28/10/2022 à 28/10/2023.
Dotação Orçamentária: 2022.40.01.04.122.4200.4243.03, 
natureza da despesa 3.3.90.33.04, conforme Nota de Empenho nº 
2022.4001.008 00169, de 21/10/2022.

<#ABC#338887#66#396015/>

Protocolo 338887
<#ABC#338891#66#396021>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO
Nº 017/2022 - SGG

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da 
SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA-SGG - CNPJ nº 
34.049.214/0001-74
Contratada: PAZINI EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA - 
CNPJ nº 03.611.949/0001-16
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada 
em prestação do serviço de locação com serviços de transporte, 
montagem, manutenção e desmontagem, sob demanda, de 
equipamentos e estruturas e materiais para a realização de eventos 
do Governo de Goiás, compreendendo: lonas, estruturas metálicas, 
ar-condicionado, painel de LED, móveis, banheiros químicos e 
outros, conforme demanda do órgão.
Processo nº: 202218037005463
Valor Total: R$ 3.579.137,50 (três milhões, quinhentos e setenta e 
nove mil cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos)
Prazo de vigência: 28/10/2022 a 28/10/2023.
Data da Assinatura: 28/10/2022.
Dotação Orçamentária: 2022.40.01.04.122.4200.42
43.03.15000100 - elemento de despesa nº. 3.3.90.39.05, conforme 
Nota de Empenho nº. 2022.4001.008.00167, datada 20/10/2022.

<#ABC#338891#66#396021/>

Protocolo 338891

<#ABC#338888#66#396017>

EXTRATO DA PORTARIA nº 176/2022 - SGG
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria - Geral da Governadoria, nos 
termos dos artigos 67 e 73 da Lei Federal nº 8.666/1993, e artigos 51 a 
54 da Lei Estadual nº 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o que consta no processo nº 202218037005855, 
resolve designar o servidor CARLOS GUSTAVO MAX DE SOUSA, 
inscrito no CPF sob o nº ***.236.221-**, para acompanhar, fiscalizar 
e verificar a perfeita execução do Contrato nº 018/2022 - SGG/GO, 
firmado entre o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria - 
Geral da Governadoria e a empresa CS BRASIL FROTAS S.A., 
inscrita no CNPJ sob o nº 27.595.780/0001-16, e designar o 
servidor LUIZ SÉRGIO DE OLIVEIRA, portador do CPF sob nº 
***.345.631-**, para atuar como suplente do titular, substituindo em 
suas ausências.

<#ABC#338888#66#396017/>

Protocolo 338888
<#ABC#338890#66#396019>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 171/2022 - SGG
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria - Geral da Governadoria, nos 
termos dos artigos 67 e 73 da Lei Federal nº 8.666/1993, e artigos 51 a 
54 da Lei Estadual nº 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o que consta no processo nº 202218037005855, 
resolve designar o servidor CARLOS GUSTAVO MAX DE SOUSA, 
inscrito no CPF sob o nº ***.236.221-**, para acompanhar, fiscalizar 
e verificar a perfeita execução do Contrato nº 019/2022 - SGG/
GO, firmado entre o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria 
- Geral da Governadoria e a empresa LOCAMIL SERVIÇOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 02.743.288/0001-10, e designar 
o servidor LUIZ SÉRGIO DE OLIVEIRA, portador do CPF sob nº 
***.345.631-**, para atuar como suplente do titular, substituindo em 
suas ausências.

<#ABC#338890#66#396019/>

Protocolo 338890
<#ABC#338893#66#396023>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 173/2022 - SGG
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria - Geral da Governadoria, 
nos termos dos artigos 67 e 73 da Lei Federal nº 8.666/1993, e 
artigos 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta no processo nº 
202218037005463, resolve designar o servidor FRANCISCO DE 
MOURA JÚNIOR, inscrito no CPF sob o nº ***.837.811-**, para 
acompanhar, fiscalizar e verificar a perfeita execução do Contrato 
nº 017/2022 - SGG/GO, firmado entre o Estado de Goiás, por 
intermédio da Secretaria - Geral da Governadoria e a empresa 
PAZINI EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 003.611.949/0001-16, e designar o servidor JOSÉ 
MARTINS CARVALHO, portador do CPF sob nº  ***.838.551-**, 
para atuar como suplente do titular, substituindo em suas ausências.

<#ABC#338893#66#396023/>

Protocolo 338893

Defensoria Publica
<#ABC#338687#66#395787>

PORTARIA Nº 448/2022 - GABINETE/DPG.

O Defensor Público-Geral do Estado de 
Goiás, no uso de suas atribuições legais 
contidas no art. 12, incisos I, XII, XX, e XXI, 
da Lei Complementar Estadual nº 130/2017, 
e,

Considerando o disposto da Lei Complementar Estadual nº 
130/2017;

Considerando a necessidade de adequação da estrutura 
orgânica da Defensoria Pública do Estado de Goiás;

Considerando o inteiro teor dos processos administrativos 
de nº 202210892005702 e 202210892005699.

RESOLVE:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ccb7e57b

thays.martins
Destacar

thays.martins
Destacar


